
 

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від  27 лютого  2020 р.                                                                           №          3   

       

Про звіт голови Баштанської районної державної 

адміністрації про виконання бюджету, програм 

соціально-економічного та культурного розвитку, 

рішень ради із зазначених питань і делегованих 

радою повноважень у 2019 році 

 Тридцять четверта сесія 

сьомого скликання 

 

Розглянувши проєкт рішення районної ради «Про звіт голови Баштанської 

районної державної адміністрації про виконання бюджету, програм соціально-

економічного та культурного розвитку, рішень ради із зазначених питань і 

делегованих радою повноважень у 2019 році», відповідно до листа Баштанської 

районної державної адміністрації від 28 січня 2020 року №43-02-18, на підставі 

пункту 28 частини першої статті 43, частини першої статті 72 Закону України від           
21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 34 
Закону України від 09 квітня 1999 року №586-IV «Про місцеві державні адмі-

ністрації», враховуючи з даного питання висновки постійних комісій районної 

ради з питань культури, освіти, молоді, спорту та засобів масової інформації, 

депутатської діяльності та етики від 17 лютого 2020 року №1, з питань охорони 

здоров'я, материнства, дитинства, соціального захисту населення, законності та 

захисту прав громадян від 17 лютого 2020 року №3, з питань АПК, земельних 

ресурсів, екології, благоустрою та раціонального використання природних 
ресурсів від 20 лютого 2020 року №1, з питань промисловості, транспорту, зв'язку, 

житлово-комунального господарства, торговельного та побутового обслугову-
вання населення, будівництва, приватизації та власності від 20 лютого 2020 року 

№1, з питань планування, бюджету, фінансів, економіки, інвестицій та 

регуляторної політики від 24 лютого 2020 року №4, районна рада 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Прийняти звіт голови Баштанської районної державної адміністрації 

СЛАВІНСЬКОГО Олександра Дмитровича про виконання бюджету, програм 

соціально-економічного та культурного розвитку, рішень ради із зазначених 

питань і делегованих радою повноважень у 2019 році, що додається. 
 

 

Голова                                                                                         Анатолій ПЕТРОВ 

 



Додаток  
до рішення районної ради  
27 лютого 2020 року № 3 

 
З В І Т 

 

голови Баштанської районної державної адміністрації про виконання програм 
соціально-економічного та культурного розвитку, бюджету, рішень ради із 

зазначених питань і делегованих радою повноважень у 2019 році 
 

З метою створення умов для економічного зростання, райдержадміністрація 
протягом 2019 року зосередила увагу на реалізації завдань і положень Державної 
стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року, затвердженої постановою 
Кабінету Міністрів України від 06 серпня 2014 року №385 та Програми 
економічного і соціального розвитку Баштанського району на 2018-2020 роки, 
затвердженої рішенням районної ради від 21 грудня 2017 року № 2. 

У відповідності до статей 44, 72 Закону України від 21 травня 1997 року 
№280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 29, 34 Закону 
України від 09 квітня 1999 року №586-IV «Про місцеві державні адміністрації» 
районна державна адміністрація здійснює повноваження, делеговані їй районною 
радою у межах, переданих їй фінансових, матеріально-технічних та інших 
ресурсів, та щорічно звітує районній раді про їх виконання. 

Протягом 2019 року у районі діяло 35 програм, які охоплюють усі сфери 
життєдіяльності нашого району: соціально-економічну, культурну, спорт, освіту та 
медицину. Про хід виконання програм райдержадміністрація систематично звітує 
на сесіях районної ради, щоквартально надається звіт про виконання районного 
бюджету, забезпечується виконання рішень районної ради з питань делегованих 
повноважень. 

Реалізація намічених заходів та досягнення запланованих показників 
здійснено через економічні важелі державного регулювання та шляхом виконання 
галузевих програм, затверджених районною радою. 

Завдання і заходи районних галузевих програм реалізовано за кошти 
державного, обласного, районного бюджетів та бюджетів міської, сільських рад, 
кредитних ресурсів міжнародних фінансових організацій, коштів, залучених у 
рамках грантових програм та власних коштів суб'єктів господарювання. 

У рамках реалізації завдань і заходів районних програм, Баштанська районна 
державна адміністрація здійснює повноваження з передачі матеріально-технічних 
засобів установам та виділення коштів з районного бюджету для забезпечення 
соціально-економічного розвитку району. 

На основі оцінки тенденцій економічного і соціального розвитку та нагальних 
проблем району за 2019 рік, враховуючи поточну економічну ситуацію в країні, 
можливі ризики, райдержадміністрація мала можливість забезпечити активізацію 
економічної діяльності, сприяти підвищенню рівня життя населення, завдяки 
розв'язанню існуючих проблем, використанню внутрішніх і зовнішніх 
можливостей району та його територій, належної взаємодії органів виконавчої 
влади та органів місцевого самоврядування. 

 



2 
Продовження додатка  

 
 

1. Промисловість 

Відповідно до статистичних даних за січень-грудень 2019 року промисловими 
підприємствами району реалізовано промислової продукції (робіт, послуг) на суму 
852283,5 тис.грн (за відповідний період минулого року – 849844,9 тис. грн), темп 
зниження складає 100,3%, у тому числі виробництво харчових продуктів – 
830215,2 тис. грн, або 97,4% від загального обсягу реалізації, виробництво готових 
металевих виробів, окрім машин і устаткування – 369,3 тис. грн, або 0,1% від 
загального обсягу промислової продукції, забір, очищення та постачання води – 
21699,0 тис. грн, або 2,5% загального обсягу. Водночас, майже вся реалізована 
продукція представлена споживчими товарами короткострокового використання – 
99,0%, товари проміжного споживання та інвестиційні товари мають у загальному 
обсязі реалізованої продукції за основними промисловими групами – 0,1% та 
розподілення електроенергії, газу та води – 0,9%. Обсяг реалізованої промислової 
продукції (товарів, послуг) без ПДВ та акцизу у розрахунку на одну особу 
населення становить 21128,7 грн, що на 0,4% більше минулорічних показників 
(2018 рік – 21065,5 грн). 

Реалізація молочної продукції ТДВ «Баштанський сирзавод» за січень-
грудень 2019 року на експорт становить 25817,6 тис. грн, що на 23,4% менше в 
порівнянні з минулим роком або на 7871,0 тис. грн менше (січень-грудень          
2018 року – 33688,6 тис. грн). 

 
2. Сільське господарство 
У процесі реформування на території району створено 74 товариства з 

обмеженою відповідальністю, акціонерних та приватних підприємств, 463 фер-
мерських господарств, більше 2200 одноосібників. 

Рослинництво є базою аграрного виробництва. Підвищення врожайності 
зернових – основний шлях підвищення ефективності виробництва зерна та його 
запасів. На врожайність, головним чином, впливає впровадження високоврожайних 
районованих сортів, використання високоякісного насіннєвого матеріалу, внесення 
добрив та погодні умови. 

У ході проведення кампанії по збиранню врожаю 2019 року по району зібрано 
22000 га озимого і ярого ячменю – 100% посівних площ, в аналогічному періоді 
минулого року зібрано 24120 га, валовий збір – 68740 тонн, що на 15253 тонни 
більше минулорічних показників (2018 рік – 53487 тонн), середня врожайність 
становить 31,2 ц/га (+4,2 ц/га до минулого року, 2018 рік – 27,0 ц/га), озима 
пшениця 32000 га 100% (площа до збирання на рівні показників минулого року, 
(2018 рік – 32000 га), валовий збір – 99520 тонн (+13227 до аналогічного періоду 
минулого року, 2018 рік – 86293 тонни), середня врожайність – 31,1 ц/га (2018 р. –  
27 ц/га), гороху зібрано на площі 600 га, що становить 100% до площі збирання, 
(2018 рік – 700 га), середня врожайність 15,0 ц/га (2018 рік – 15,0 ц/га), валовий 
збір – 900 тонн, що на 150 тонн менше показників минулого року, з них по 
сільськогосподарським  підприємствам зібрано 10859 га озимого і ярого ячменю, 
аналогічний періоду минулого року 13844 га, у зв'язку з зменшенням посівних 
площ валовий збір – 31108 тонн, на 1091тонну менше показників 2018 року   
(32199 тонн), середня врожайність 28,6 ц/га (+5,3ц/га до минулого  року, 2018 рік –  
 



3 
Продовження додатка  

 
 

 

23,3 ц/га), озима пшениця – 18713 га, що на 2908 га менше показників минулого 
року, 2018  рік – 21621 га), валовий збір – 58387 тонн, аналогічний період минуло-
го року – 56448 тонн), середня врожайність – 31,2 ц/га (2018 рік – 26,1 ц/га). 

Ріпак зібрано на площі 5716  га – 100%, аналогічний період минулого року 
1703 га – 100%, валовий збір – 10997 тонни (2018 рік –  2554 тонни), середня 
врожайність – 19,24 ц/га (+ 4,24 ц/га до минулого року, 2018 рік – 15,0 ц/га). 

Станом на 10.01.2020 згідно із статистичними даними з пізніх культур 
зібрано: просо – 500 га (100% до площі збирання у 2019 році), що на 100 га більше 
минулорічних показників (2018 рік – 400 га), урожайність склала 11,0 ц/га (+1 ц/га 
до минулого року, 2018 рік – 10 ц/га), валовий збір 550 тонн, що на 150 тонн 
більше минулорічних показників (2018 рік – 400 тонн), кукурудза на зерно 4000 га 
(2018 рік – 4500 га),  урожайність – 62,84 ц/га (+30,84 ц/га до минулого року, 
завдяки посіву на зрошенні, 2018 рік – 30 ц/га), валовий збір – 25135 тонн, майже в 
два рази більше, 2018 рік – 13500 тонн, сорго – 238 га,  урожайність – 56 ц/га, 
валовий збір – 1332,8 тонн. 

Зібрано соняшнику на площі 34,0 тис. га, 100% до площі збирання, анало-
гічний період минулого року 34,0 тис. га, урожайність – 18,3 ц/га, що на 3,5 ц/га 
більше минулорічних показників (2018 рік – 14,8 ц/га), валовий збір – 62220 тонн 
(+12640 тонн до показників 2018 року – 49580 тонн), з них по сільськогос-
подарським підприємствам району відповідно до статистичних даних зібрана 
площа становить 21907 га (2018 рік – 26381 га), валовий збір – 45849 тонни,          
2018 рік – 47145 тонни, урожайність – 20,9 ц/га (2018 рік – 17,9 ц/га). 

Під урожай 2020 року посіяно 3,6 тис. га ріпаку (2018 рік – 3,5 тис. га) ріпаку, 
озимої пшениці 30,0 тис. га – 94,0% до плану (2018 рік – 32,0 тис. га),  озимого 
ячменю – 15,0 тис.га – 100% до плану (2018 рік – 15,0 тис. га). 

Погодні умови були задовільними для росту та розвитку озимих культур, 
тому вся озимина знаходиться у задовільному стані. 

Зібрано плодів та ягід 5093,1 тонни, що в 3 рази більше за показники 
минулого року (2018 рік – 1373,2 тонни). 

За січень-грудень 2019 року сільськогосподарськими підприємствами району 
реалізовано зернових та зернобобових культур у натуральному виразі           
50433,0 тонн, що становить 79,0% минулорічних показників (2018 рік –           
63839 тонн), середня ціна реалізації  4041,8 грн, що на 433,2 грн менше ніж у           
2018 році (4475 грн). Олійних культур реалізовано за звітний період 32515 тонн 
(2018 рік – 60775 тонн), середня ціна реалізації 8318,4 грн (2018 рік – 9121 грн). 

Наявність рослинницької продукції на підприємствах, що займаються їхнім 
зберіганням та переробкою і в сільськогосподарських підприємствах на звітну 
дату становить зернових та зернобобових культур у натуральному виразі         
20497 тонн (2018 рік – 17838 тонн), з них: пшениці 11426 тонн (2018 рік –         
13618 тонн, насіння соняшнику – 24904 тонни (2018 рік – 25516 тонн). 

Для проведення комплексу весняно-літніх польових робіт 2020 року роз-
почато накопичення паливно-мастильних матеріалів та мінеральних добрив. На 
даний час при потребі дизельного пального 1500 тонн закуплено 500 тонн (33% до 
потреби) та 5000 тонн мінеральних добрив, забезпеченість становить 38,2% при 
потребі 13100 тонн. 



4 
Продовження додатка  

 
 

 

Аналіз підсумків роботи тваринницької галузі за 2019 рік свідчить про 
збільшення поголів'я  ВРХ у господарствах усіх категорій району. Так, станом на 
01.01.2020 у господарствах усіх категорій нараховувалось 7256  голів  ВРХ, що на 
4,6% менше у порівнянні з 2018 роком (7604 голів), тенденція збільшення поголів'я 
спостерігається в населення. Станом на 01.01.2020 по сільгосппідприємствах 
району налічується 255 голів корів, тоді як на 01.01.2019 – 336 голів. Причиною 
зменшення поголів'я в сільгосппідприємствах є занадто висока ціна на корма, 
низька ціна на молоко. Поголів'я свиней зменшилося у всіх категоріях господарств 
з 2842 голови (станом на 01.01.2020) до 3477 голів (станом на 01.01.2020), що на 
635 голів менше, а це 18,3% до 2018 року. У господарствах району станом на 
01.01.2020 налічується 1263 голови свиней, що на 101 голову (7,5%) менше в 
порівнянні з минулим роком. Таке скорочення відбулося за рахунок того, що ДП 
«Маліцьким Агро» було реалізовано на забій свиней у кількості 101 голови. 

У сільгосппідприємствах району на 01 січня 2020 року нараховувалося           
79499 голів птиці. Протягом 2019 року відбулося зменшення поголів'я птиці на 
172031 голову, або 31,6% – до 2018 року. 

Загалом, у всіх категоріях господарств станом на 01.01.2020 поголів'я овець 
зменшилось на 16,7% до рівня 2018 року. У сільгосппідприємствах поголів'я овець 
на кінець 2019 року склало 55 голів. 

Зменшення чисельності поголів'я корів призвело до зменшення обсягів вироб-
ництва молока у господарствах району. Від так, виробництво молока у госпо-
дарствах зменшилося на 14,6%. Сільськогосподарськими підприємствами району у 
2019 році вироблено молока 424,8 тонн,  що становить 67,7% – до 2018 року. 
Основними виробниками молочної продукції на території Баштанського району є 
ПП «Злагода» (605 – голів великої рогатої худоби). 

У сільськогосподарських підприємствах району у 2019 році відбулося збіль-
шення обсягів виробництва м'яса до 368,9 тонн на 109,2%. Протягом 2019 року 
підприємствами вироблено 59,9 тонн свинини, 51,0 тонн яловичини, 248,8 тонни 
м'яса птиці. Основними виробниками свинини серед сільськогосподарських 
підприємств району є ДП «Маліцький Агро». 

У Баштанському районі ТОВ «Баштанська птахофабрика» станом на  
01.01.2020  утримує 79499 голів птиці. За 2019 рік підприємством вироблено 
43667,6  тис.шт яєць, що становить 114,1% у порівнянні з 2018 роком. 

За результатами проведеної інвентаризації станом на 01.01.2020 на територіях 
місцевих рад району функціонує 406 особистих селянських господарств з 
поголів'ям корів від 3 до 5 і більше голів. У тому числі: 345 господарств  
утримують від 3 до 5 корів, 43 господарства з чисельністю корів від 6 до 10 голів, 
10 – від 11 до 15 голів корів, 2 – від 16 до 20 голів корів, 5 – від 21-50 голів, 1 – 
більше 50 голів. У даних господарствах утримується 1925 голів корів. 

Найбільше таких господарств на території Інгульської, Привільненської 
сільських рад та Христофорівської, Пісківської та Плющівської об'єднаних 
територіальних органів. Закупівлю молока в господарствах населення здійснюють           
26 заготівельних пункти створених молокопереробними підприємствами ТДВ 
«Баштанський сирзавод», ПрАТ «Лакталіс – Миколаїв», ТОВ «Фуд Девело 
ПМЄНТ» Новоодеський район. 



5 
Продовження додатка  

 
 

 

Одним із проблемних питань у тваринництві залишається відсутність велико-
товарного виробництва з ефективними ресурсозберігаючими технологіями. Нині 
діючі ферми потребують переоснащення технологічних процесів виробництва. 
Сільгосппідприємства не мають можливості провести реконструкцію тварин-
ницьких приміщень під новітні технології з причини відсутності обігових коштів 
та відсутності пільгового кредитування. 

 

3. Фінанси та бюджет 

За підсумками 2019 року до дохідної частини загального фонду районного 
бюджету Баштанського району, без урахуванням трансфертів, надійшло коштів у 
сумі 24082,8 тис. грн (10,1% від загального обсягу), що складає 97% планових 
показників 2019 року, або менше на 733,7 тис. грн. У порівнянні з 2018 роком 
надійшло податків і зборів більше на 2237,2 тис. грн, або на 10,2%. 

З інших рівнів бюджету (державного, обласного, міського та сільських бюд-
жетів) надійшло коштів у сумі 201656,1 тис. грн (89,3% від загального обсягу 
доходів). 

До спеціального фонду районного бюджету надійшло власних надходжень 
бюджетних установ (без урахування трансфертів) 2890,5 тис. грн. 

Основним бюджетоутворюючим джерелом є податок на доходи фізичних 
осіб, який мобілізовано в сумі 22885,6 тис. грн, або 96,4% планових призначень з 
урахуванням змін, питома вага в загальному фонді у 2019 році складає 40,2%. До 
минулого року надходження збільшилися на 8,5%, або на 1790,4 тис. грн. 

З огляду на вищезазначене, одним із основних питань є щоденна конкретна 
робота владою району з максимального наповнення бюджетів усіх рівнів за раху-
нок пошуку незадіяних можливих резервів (легалізація зайнятості населення, пога-
шення податкового боргу, розрахунки по  податку та збору на доходи фізичних 
осіб за оренду земельних паїв, виплата заробітної плати «в конвертах») та 
забезпечення фінансування першочергових статей витрат, з метою уникнення 
соціальної напруги у районі. 

Фінансовий ресурс, що надійшов до районного бюджету дозволив виконати 
за 2019 рік видатки в сумі 229990,4 тис. грн, із них по загальному фонду – 
218128,3 тис. грн, або 90% до планових призначень (242428,4 тис. грн), по 
спеціальному фонду – 11862,1 тис. грн, або 98,4% до планових призначень 
(12048,4 тис. грн). 

За 2019 рік забезпечено фінансування видатків загального фонду районного 
бюджету по галузях:  

«Державне управління» – 3273,2 тис. грн,  
«Освіта» – 54805,5 тис. грн,  
«Охорона здоров'я» – 33501,4 тис. грн,  
«Соціальний захист та соціальне забезпечення» – 109403,0 тис. грн, 
«Культура і мистецтво» – 3378,5 тис. грн,  
«Фізична культура і спорт» – 202,0 тис. грн,  
інші галузі – 13564,7 тис. грн (Об'єднаний трудовий архів міської, сільських 

рад, запобігання та ліквідація надзвичайних ситуацій, заходи та роботи з мобі-
лізаційної підготовки місцевого значення, забезпечення відкритості у діяльності  



6 
Продовження додатка  

 
 

 

органів державної влади та органів місцевого самоврядування, субвенції з міс-
цевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-еконо-
мічного та культурного розвитку регіонів, інші субвенції з районного бюджету 
сільським бюджетам на утримання ДНЗ та СБК, виконання інвестиційних проектів 
в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих 
територій, співфінансування інвестиційних проектів, що реалізуються за рахунок 
коштів державного та обласного бюджетів та інші видатки). 

Протягом звітного періоду здійснювалися відповідні заходи, які дали мож-
ливість забезпечити у повному обсязі виплату заробітної плати працівникам бюд-
жетних установ, своєчасно провести розрахунки за спожиті бюджетними устано-
вами енергоносії, придбані продукти харчування і медикаменти та інші соціально 
значущі видатки. Зокрема, спрямовано із загального фонду районного бюджету на: 

 

виплату заробітної плати з нарахуванням працівникам бюджетних установ – 
58608,2 тис. грн; 

 

придбання продуктів харчування та медикаментів – 932,7 тис. грн; 
 

розрахунки за спожиті бюджетними установами енергоносії в сумі –           
5851,8 тис. грн; 

 

інші виплати населенню (надання пільг, субсидій, компенсацій, допомог) – 
102127,5 тис. грн. 

 

Окрім того, окремо по галузі «Охорона здоров'я» видатки заплановані за 
КЕКВ 2610, 2282 на утримання комунальних некомерційних підприємств – 
«Багатопрофільна лікарня Баштанського району» та «Центр первинної медико-
санітарної допомоги населенню Баштанського району», за 2019 рік виконання 
складає 33501,4 тис. грн, з них по суті витрат: 

 

видатки на оплату праці з нарахуванням складають 22506,1 тис. грн; 
 

продукти харчування – 599,9 тис. грн; 
 

медикаменти  – 3074,8 тис. грн; 
 

оплату комунальних послуг та енергоносіїв – 3939,3 тис. грн; 
 

інші поточні видатки – 2293,4 тис. грн, 
 

направлено на заходи з лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет 
841,6 тис. грн; 

 

на відшкодування вартості лікарських засобів для лікування окремих захво-
рювань (бронхіальна астма, цукровий діабет, сердцево-судинні захворювання) – 
246,3 тис. грн. 

За рахунок коштів державного бюджету забезпечено соціально значущі 
видатки, а саме: виплату допомоги сім'ям з дітьми, малозабезпеченим сім'ям, 
інвалідам з дитинства і дітям-інвалідам, на що спрямовано 79098,7 тис. грн, 
виплату допомоги дітям-сиротам за принципом «гроші ходять за дитиною» – 
1412,7 тис. грн, надання пільг, субсидій населенню – 20375,3 тис. грн. 

 



7 
Продовження додатка  

 
 

 
Окрім того, у 2019 році надійшли субвенції з місцевих бюджетів іншим 

місцевим бюджетам на: 
 

проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для 
розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та 
забезпечення житлом дітей-сиріт, осіб з їх числа за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету – 3786,2 тис. грн; 

 

забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова 
українська школа» за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету у сумі 
352,2 тис. грн; 

 

виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення 
для сімей учасників бойових дій на території інших держав, визначених у абзаці 
першому пункту 1 статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю I-II групи з числа учасників 
бойових дій на території інших держав, інвалідність яких настала внаслідок 
поранення, контузії, каліцтва або захворювання, пов'язаних з перебуванням у цих 
державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України «Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують 
поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету – 1019,5 тис. грн; 

 

забезпечення належних санітарно-гігієнічних умов у приміщеннях закладів 
загальної середньої освіти, за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що 
утворився на початок бюджетного періоду – 292,9 тис. грн; 

 

надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за 
рахунок відповідної субвенції з державного бюджету – 30,8 тис. грн; 

 

здійснення переданих видатків у сфері охорони здоров’я за рахунок коштів 
медичної субвенції – 17052,7 тис. грн; 

 

за рахунок залишку коштів медичної субвенції, що утворився на початок 
бюджетного періоду – 577,3 тис. грн, 

 

на відшкодування вартості лікарських засобів для лікування окремих захво-
рювань за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету – 248,3 тис. грн; 

 

на проведення виборів депутатів місцевих рад та сільських, селищних, місь-
ких голів, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету – 222,9 тис. грн; 

 

на реалізацію заходів, спрямованих на підвищення якості освіти за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету – 1275,3 тис. грн; 

 

на фінансове забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і утримання 
автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і доріг 
комунальної власності у населених пунктах за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету (кошти спеціального фонду) – 199,0 тис. грн. 

 

 



8 
Продовження додатка  

 
 

 
До районного бюджету у 2019 році надійшли субвенції з державного бюд-

жету місцевим бюджетам в сумі 46429,2 тис. грн, у тому числі: 
 

освітня субвенція з державного бюджету – 36578,9 тис. грн; 
 

медична субвенція з державного бюджету – 9686,3 тис. грн; 
 

на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих тери-
торій – 164,0 тис. грн. 

За рахунок субвенцій з обласного бюджету у 2019 році забезпечено фінан-
сування видатків на суму 2086,5 тис. грн, а саме: 

 

на співфінансування впровадження проектів-переможців обласного конкурсу 
проектів та програм розвитку місцевого самоврядування 2018 року – 243,793 тис. грн, 
кошти використано 100%; 

 

на забезпечення препаратами інсуліну жителів Миколаївської області, хворих 
на цукровий діабет – 332,557 тис. грн, залишок коштів в сумі 142,83 грн повернуто 
до обласного бюджету; 

 

для надання щомісячної матеріальної допомоги учасникам бойових дій у роки 
Другої світової війни – 76,0 тис. грн, залишок коштів в сумі 2000 грн повернуто до 
обласного бюджету; 

 

для надання одноразової матеріальної допомоги громадянам, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи (I категорії), та дітям-інвалідам, інвалідність 
яких пов'язана з наслідками Чорнобильської катастрофи – 10,000 тис. грн, залишок 
коштів у сумі 2000 грн повернуто до обласного бюджету; 

 

для надання одноразової матеріальної допомоги сім'ям загиблих та померлих 
учасників бойових дій в Афганістані, інвалідам війни в Афганістані – 24,0 тис. грн, 
кошти використано 100%; 

 

на медичне обслуговування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобиль-
ської катастрофи – 104,843 тис. грн, залишок коштів в сумі 56,9 грн повернуто до 
обласного бюджету; 

 

на відшкодування витрат на поховання учасників бойових дій та осіб з 
інвалідністю внаслідок війни – 22,820 тис. грн, кошти використано 100%; 

 

на окремі заходи щодо соціального захисту осіб з інвалідністю (компенса-
ційні виплати особам з інвалідністю на бензин, ремонт, технічне обслуговування 
автомобілів, мотоколясок і на транспортне обслуговування, встановлення телефо-
нів особам з інвалідністю I і II груп – 13,515 тис. грн, залишок коштів у сумі        
484,29 грн повернуто до обласного бюджету; 

 

для надання матеріальної допомоги сім'ям загиблих учасників бойових дій, 
які брали участь в антитерористичній операції на сході України – 30,0 тис. грн, 
кошти використано 100%; 

 

для надання щомісячної матеріальної допомоги дітям військовослужбовців, 
які загинули, пропали безвісті або померли внаслідок поранення, контузії чи 
каліцтва, одержаних при виконанні службових обов'язків під час участі в 
антитерористичній операції (АТО) на сході України – 72,0 тис. грн, кошти 
використано 100%; 

 



9 
Продовження додатка  

 
 

 
на виконання проектів Перспективного плану розвитку Миколаївської    

області – 563,470 тис. грн, залишок коштів у сумі 70096,28 грн повернуто до 
обласного бюджету; 

на реалізацію мікропроектів місцевого розвитку – 265,522 тис. грн, кошти 
використано 100%; 

на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку територіальних 
громад Миколаївської області – 328,0 тис. грн, залишок коштів у сумі 0,27 грн 
повернуто до обласного бюджету. 

З районного бюджету за 2019 рік виділено: 
на відзначення переможців конкурсу «Населений пункт найкращого благо-

устрою і підтримки санітарного стану» у 2019 році – 9,0 тис. грн; 
субвенція з районного бюджету Баштанського району обласному бюджету 

для співфінансування видатків на придбання телемедичного обладнання для 
Інгульської амбулаторії загальної практики сімейної – 11,0 тис. грн; 

субвенція з районного бюджету Баштанського району обласному бюджету 
для співфінансування видатківна придбання шкільних автобусів, за рахунок 
залишку коштів освітньої субвенції, що утворився на початок бюджетного       
періоду – 3000,0 тис. грн; 

субвенція з районного бюджету Баштанського району сільському бюджету 
Новоолександрівської сільської ради на надання державної підтримки особам з 
особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету – 4,981 тис. грн; 

субвенція з районного бюджету на здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку окремих територій за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету на придбання оргтехніки (принтер/БФП) для ДНЗ –           
61,0 тис. грн, у тому числі за рахунок залишку коштів відповідної субвенції з 
державного бюджету, що утворився на початок бюджетного періоду – 47,0 тис. грн; 

субвенції сільським радам у сумі 9168,9 тис. грн, з них на утримання дошкільних 
навчальних закладів – 7799,2 тис. грн, закладів культури – 1369,7 тис. грн, 

субвенція з районного бюджету Баштанського району обласному бюджету  на 
забезпечення придбання  житла для сімей  учасників антитерористичної операції 
на сході України, які перебувають на квартирному обліку, за рахунок субвенції 
сільського бюджету Лоцкинської сільської ради – 50,0 тис. грн; 

субвенція з районного бюджету Баштанського району сільському бюджету 
Привільненської сільської ради на реалізацію мікропроекту місцевого розвитку 
"Капітальний ремонт покрівлі будинку культури в с.Новобирзулівка, по 
вул.Мальцева, 41 Баштанського району Миколаїської області" – 265,522 тис. грн; 

субвенція з місцевого бюджету на проведення виборів депутатів місцевих рад 
та сільських, селищних, міських голів за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету – 144,118 тис. грн; 

субвенція з районного бюджету сільському бюджету Доброкриничанської 
сільської ради на придбання ігрового майданчика в с.Родники Баштанського 
району за рахунок коштів субвенції з обласного бюджету на здійснення заходів 
щодо соціально-економічного розвитку – 50,0 тис. грн; 



10 
Продовження додатка  

 
 

 
субвенція з районного бюджету Баштанського району сільському бюджету 

Інгульської сільської ради на співфінансування впровадження програм-переможців 
обласного конкурсу проектів та програм розвитку місцевого самоврядування для 
встановлення спортивного майданчика на території Інгульської сільської ради за 
рахунок субвенції з обласного бюджету – 99,0 тис. грн. 

У 2019 році районним бюджетом передбачено кошти резервного фонду в сумі 
30,0 тис. грн, які протягом звітного періоду не використовувалися. 

Кредиторська заборгованість по загальному фонду складає 449 грн  – за 
надання пільг населенню для відшкодування витрат за житлово-комунальні 
послуги, у зв'язку з недофінансуванням з державного бюджету. 

Впродовж 2019 року зусилля усіх учасників бюджетного процесу  направлено, 
в першу чергу, на забезпечення додаткових надходжень до бюджетів усіх рівнів, 
безумовне виконання у повному обсязі надходжень податків і зборів згідно з 
плановими показниками та ефективне використання бюджетних коштів, надання 
якісних послуг бюджетними установами району. 

 

4. Інвестиційна діяльність 

Станом на 01 січня 2020 року оновлено інвестиційний паспорт району, що 
містить 58 інвестиційних пропозицій. Основними напрямками інвестування є: 
промисловість, сільське господарство, житлово-комунальне господарство, спорт, 
культура, туризм. Одним із пріоритетів розвитку району є соціальні проекти та 
ініціативи громад. 

На конкурсний відбір інвестиційних проектів, які пропонуються до 
фінансування у 2020 році за рахунок коштів державного фонду регіонального 
розвитку подано наступні проекти: 

1. Реконструкція Новоолександрівського Будинку культури; 
2. «Реконструкція лікувального корпусу «А-3» Баштанської центральної 

районної лікарні по вул.Ювілейна, 3, м.Баштанка Миколаївської області», загальна 
вартість становить 2525,392 тис. грн (кошти районного бюджету – 320,725 тис. грн), 
надано співфінансування головному розпоряднику коштів – Баштанській 
центральній районній лікарні в сумі 320,725 тис. грн. 

Інвестиційний проект «Реконструкція будівлі «Хоспісу» та педіатричного 
реабілітаційного корпусу з добудовою під хоспіс Баштанської центральної 
районної лікарні» (бюджет залишку становить 191,964 тис. грн, надано 
співфінансування головному розпоряднику коштів – управління капітального 
будівництва облдержадміністрації в сумі – 50,0 тис. грн) потребує закінчення 
робіт, і в 2019 році загальна вартість складала 5750,1 тис. грн. 

Відповідно до розпорядження голови райдержадміністрації від 07.02.2019 
№30-р затверджено Перспективний план розвитку Баштанського району на 2019-
2021 роки, до нього ввійшло 15 інвестиційних проектів на суму 111902,08 тис. грн, 
які будуть першочергово фінансуватися та реалізуватися в усіх галузях економіки. 
Так, згідно з розпорядженням голови облдержадміністрації від 10.12.2019 №560-р 
«Про затвердження переліку проєктів Перспективного плану розвитку Мико-
лаївської області на 2019 – 2021 роки та розподіл субвенції з обласного бюджету 



11 
Продовження додатка  

 
 

 
на їх реалізацію у 2019 році» профінансовано роботи по реконструкції 
лікувального корпусу А-3 на суму 633,566 тис. грн (співфінансування з районного 
бюджету – 64,0 тис. грн). 

Згідно з розпорядженням голови облдержадміністрації від 02.07.2019 №255-р 
«Про затвердження переліку мікропроектів місцевого розвитку та розподіл суб-
венції з обласного бюджету на їх реалізацію» переможцем конкурсу став проект 
«Капітальний ремонт покрівлі Будинку культури в с.Новобирзулівка по 
вул.Мальцева, 41 Баштанського району Миколаївської області».  

Станом на 01.01.2020 завершено роботи з ремонту покрівлі. 
Відповідно до розпорядження голови облдержадміністрації від 23.12.2019 

№595-р «Про розподіл субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку територіальних громад 
Миколаївської області у 2019 році» внесено зміни у видаткову частину спеціаль-
ного фонду районного бюджету на суму 130,0 тис. грн по головних розпорядниках 
бюджетних коштів, а саме: 

комунальному некомерційному підприємству «Багатопрофільна лікарня 
Баштанського району» Баштанського району Миколаївської області надано суб-
венцію з обласного бюджету в сумі 7,165 тис. грн – на монтаж, пусконалагод-
ження системи безпеки кімнати для зберігання наркотичних препаратів; в сумі 
35,0 тис. грн – для придбання спектрофотометру; 

відділу освіти, молоді і спорту райдержадміністрації на суму 8,109 тис.грн –  
для придбання електричного бойлеру для Лук'янівської ЗОШ (5,1 тис. грн), 
шкільної дошки для Виноградівської ЗОШ (3,009 тис. грн), придбання телевізорів 
та принтеру для закладів освіти району (29,726 тис. грн); 

фінансовому управлінню райдержадміністрації на суму 50,0 тис. грн – для 
придбання ігрового майданчика Доброкриничанській сільській раді с.Родники; 

Станом на 01.01.2020 кошти використано у повному обсязі на заходи щодо 
соціально-економічного розвитку громад району. 

Відповідно до розпорядження голови облдержадміністрації від 21.12.2019 
№592-р «Про розподіл субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку територіальних громад 
Миколаївської області у 2019 році» внесено зміни у видаткову частину спеціаль-
ного фонду районного бюджету по головних розпорядниках бюджетних коштів, 
комунальному некомерційному підприємству «Багатопрофільна лікарня Баштан-
ського району» Баштанського району Миколаївської області надано субвенцію з 
обласного бюджету в сумі 198,0 тис. грн – на придбання обладнання. Станом на 
01.01.2020 кошти використано у повному обсязі, придбано комп'ютерну техніку, 
щілинну лампу, офтальмоскоп. 

Управління агропромислового розвитку райдержадміністрації спільно з між-
районним управлінням водного господарства сприяють розробленню техніко-
економічних розрахунків інвестиційних проектів відновлення зрошуваних земель 
на період до 2020 року. ТДВ «Зоря Інгулу» займається впровадженням на 235 га 
саду сучасних технологій крапельного зрошення з метою підвищення врожайності 
та забезпечення району та області фруктами. 



12 
Продовження додатка  

 
 

 
ТОВ «Агро Капітал Центр» придбано 4 поливальні установки фронтального 

типу  Zematik., 2 поливальні установки введено в експлуатацію під зрошенням 
знаходиться 350 га. З початку 2019 року, ще понад 6 господарств використовують 
на 195 га землі технології крапельного зрошення, а саме: ПП «Божко» – 20 га, ф/г 
«Янтарь» – 16 га,  ф/г «Спілатов» – 7 га, СТ «Надія» – 25 га, ф/г «Ходарін В.А.» –  
2 га, у ф/г «Володимир» під крапельним зрошенням знаходиться 125 га. ПСП 
«Енеїда» займається впровадженням на 3 га сучасних технологій крапельного 
зрошення під полуницю з метою підвищення врожайності та забезпечення району 
ягодою, усього під зрошенням знаходиться 230 га. 

 

5. Підприємництво та адміністративні послуги 

 

Основними видами економічної діяльності малих і середніх підприємств 
району, як загалом по країні, залишається оптова та роздрібна торгівля, операції з 
нерухомим майном, переробна промисловість, будівництво, платні послуги 
населенню. Переважна більшість суб'єктів малого і середнього підприємництва 
задіяна у сфері платних послуг населенню. Сфера побутових послуг (перукарні, 
салони краси, ремонт одягу, ремонт побутової техніки та ін.) майже на 96% 
формується за рахунок приватних підприємців – фізичних осіб. Станом на 
01.01.2020 зареєстровано 2187 суб’єктів господарювання з них: 1032 – юридичних 
осіб, 1155 – фізичних осіб. Скасували державну реєстрацію протягом 2019 року     
96 осіб, з них 74 – фізичних, 22 – юридичні особи, зареєструвалися 244 особи, з 
них 22 – юридичні та 222 – фізичні особи. 

З початку року в районі звітували про здійснення господарської діяльності 
430 підприємств, з них великих – відсутні, середніх – 8, малих та мікропід-
приємства – 422, у розрахунку на 10 тис. осіб наявного населення їх кількість 
склала 116 одиниць. Окрім того, чисельність працюючих на малих і середніх 
підприємствах району зайнятих працівників становить 2502 чоловіка (середні – 
1118 осіб 44,7% до загальної кількості, малі – 1384 осіб 55,3%). Частка працюючих 
на малих і середніх підприємствах (без урахування фізичних осіб-підприємців та 
їх найманих працівників) до середньооблікової чисельності штатних працівників 
підприємств по району склала близько 41%. 

Ефективність малих і середніх підприємств оцінюється показником – обсяг 
реалізованої продукції (робіт, послуг), у поточному році даний показник становить 
1896130,9 тис. грн, середні – 1202732,6 тис. грн 63,4% до загальної кількості, малі 
підприємства – 693398,3 тис. грн (36,6%). Фінансовий результат до оподаткування 
підприємств становить 175591,6 тис. грн, у тому числі по середніх – 43788,9 тис. 
грн або 24,9% від загального результату, по малих – 131802,7 тис. грн або 75,1% (з 
них по мікропідприємствах – 55757,0 тис. грн). Підприємства, які одержали 
прибуток – 91,8% або 180240,7 тис. грн, які одержали збиток – 8,2% або         
4649,1 тис. грн. Результати від операційної діяльності – 263776,8 тис. грн, витрати 
операційної діяльності – 1668521,4 тис.грн, рівень рентабельності становить 
15,8%. 

 



13 
Продовження додатка  

 
 

 
Згідно з вимогами пункту 8 Закону України від 28.12.2014 №76-VIII «Про 

внесення змін та визнання такими, що втратили чинність деяких законодавчих 
актів України» обмежено проведення контролюючих заходів державними 
контролюючими та наглядовими органами. 

 
Відповідно до діючого законодавства управлінням соціального захисту 

населення райдержадміністрації з початку 2019 року, в межах повноважень, 
проведено інформаційно-роз'яснювальну роботу з питань оплати та нормування 
праці у 52 суб'єктах господарської діяльності, надано 160 рекомендацій, які 
враховано в роботі. Заходи проводилися серед підприємців, найманих працівників, 
керівників підприємств. 

 
У Баштанському районі при райдержадміністрації функціонує 1 центр 

надання адміністративних послуг (далі – ЦНАП), який утворено відповідно до 
розпорядження голови райдержадміністрації від 07.10.2013 №333-р «Про утво-
рення центру надання адміністративних послуг» відповідно до вимог Закону 
України «Про адміністративні послуги» та на виконання розпорядження голови 
Миколаївської облдержадміністрації від 05.12.2012 №410-р «Про затвердження 
плану заходів щодо реалізації Закону України «Про адміністративні послуги на 
території Миколаївської області». ЦНАП укомплектований матеріально-технічним 
обладнанням, а саме: комп'ютерами у кількості 5 шт, принтерами – 1 шт,  багато-
функціональний пристрій – 3 шт, меблі (шафи, стільці, столи) та телефонні 
апарати – 2 шт. 

 
У 2019 році роботу ЦНАП забезпечував персонал в кількості 5 осіб: 3 – 

адміністратора, 1 – реєстратор з державної реєстрації юридичних та фізичних осіб-
підприємців та 1 – державний реєстратор з державної реєстрації прав на нерухоме 
майно та їх обтяжень. 

 
У 2019 році через центр надання адміністративних послуг надано           

6896  адміністративних послуг, у 2018 році – 3843 адміністративні послуги, що на 
3053 послуги більше, ніж у минулому році. Загалом щомісяця в середньому 
надається 575 адміністративних послуг. У перерахунку на 1000 мешканців у           
2019 році надано 198 послуг, у 2018 році – 103 послуги. 

 
До районного бюджету за 2019 рік за надання адміністративних послуг 

надійшло 112,91 тис. грн, у тому числі з реєстрації юридичних та фізичних осіб- 
підприємців – 62,01 тис. грн. З 01.09.2018 у фронт-офісі центру надання адмі-
ністративних послуг адміністраторами центру розпочато прийом документів з 
реєстрації речових прав на нерухоме майно для подальшої передачі для відпо-
відного відпрацювання державному реєстратору у бек-офісі центру за  2019 рік до 
місцевого бюджету за надання адміністративних послуг з реєстрації речових прав 
на нерухоме майно та їх обтяжень надійшло 50,9 тис. грн. 

 



14 
Продовження додатка  

 
 

 

6. Соціальний захист та доходи населення 

 
Забезпечення у районі державної політики щодо регулювання ринку праці, 

зайнятості населення, запобігання масовому безробіттю, посилення соціального 
захисту безробітних здійснювалося через реалізацію районної Програми зай-
нятості населення Баштанського району на період до 2020 року, затвердженої 
рішенням районної ради від 22 лютого 2018 року №3. 

Стан соціально-економічного розвитку регіону напряму пов'язаний з 
виконанням планів намічених Програмою зайнятості населення району.           
З початку 2019 року в усіх сферах економічної діяльності за сприяння Баштанської 
районної філії Миколаївського обласного центру зайнятості працевлаштовано 
1034 осіб, створено в усіх сферах економічної діяльності 183 робочих місця. 

З початку 2019 року, завдяки співпраці органів державної влади, місцевого 
самоврядування Баштанською районною філією Миколаївського обласного  
центру зайнятості, залучено до громадських та тимчасових робіт 323 особи, 
направлено на навчання, перенавчання та підвищення кваліфікації 150 осіб. 

Баштанська районна філія МОЦЗ, управління соціального захисту населення 
райдержадміністрації сприяють самостійній зайнятості та розвитку підприєм-
ницької ініціативи серед молодих безробітних громадян. З метою орієнтації на 
підприємницьку діяльність районним центром зайнятості організовуються 
семінари, круглі столи тощо. Враховуючи специфіку регіонального ринку праці та 
економічний стан більшості підприємств міста та району, акцентується увага на 
професії, які дають змогу займатися підприємництвом та індивідуальною трудо-
вою діяльністю, що сприяє високому рівню працевлаштування після навчання. 

Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, Баштанська 
районна філія МОЦЗ сприяють у працевлаштуванні молоді, інвалідів, одиноких 
батьків, безробітних віком від 50 років та пільговій категорій громадян, які 
недостатньо конкурентоспроможні на ринку праці на нові робочі місця. Станом на 
01.01.2020 на обліку перебувало 613 безробітних осіб. З початку року працевлаш-
товано 438 осіб зазначених категорій, залучено до громадських та тимчасових 
робіт 93 особи, направлені на навчання, перенавчання та підвищення кваліфікації 
64 особи. 

З початку року 2019 року у Баштанській районній філії МОЦЗ на обліку 
перебували 42 особи з обмеженими фізичними можливостями, із яких протягом 
січня-грудня 2019 року працевлаштовано 7 осіб, залучено до громадських та 
тимчасових робіт 5 осіб, 3 особи пройшли професійне навчання. 

З початку 2019 року у Баштанській районній філії МОЦЗ на обліку 
перебувало 18 осіб учасників антитерористичної операції, із яких протягом січня- 
грудня 2019 року працевлаштовано 9 осіб, залучено до громадських та тимчасових 
робіт 6 осіб, 4 особи направлені на навчання, перенавчання та підвищення 
кваліфікації. 

У Баштанській районній філії МОЦЗ на обліку перебуває 2 особи, переселені 
з місць проведення АТО та Криму, із яких протягом січня-грудня 2019 року 
залучена до громадських та тимчасових робіт 1 особа. 



15 
Продовження додатка  

 
 

 
Відповідно до діючого законодавства управлінням соціального захисту 

населення райдержадміністрації протягом 2019 року в межах повноважень у        
486 суб'єктах господарювання проводилась інформаційно-роз'яснювальна робота з 
питань дотримання чинного законодавства з праці, переваг легальної зайнятості. 
Заходи проводилися серед підприємців, найманих працівників, керівників під-
приємств. 

Питання своєчасності та повноти виплати заробітної плати підприємствами, 
установами та організаціями Баштанського району постійно контролюється 
головою райдержадміністрації, тимчасово комісією з питань погашення заборго-
ваності із заробітної плати (грошового забезпечення), пенсій стипендій та інших 
соціальних виплат, управлінням соціального захисту населення райдержадміні-
страції, керівниками галузевих підрозділів райдержадміністрації. З початку року 
2019 року було проведено 24 засідання комісії, на яких розглядалося питання 
погашення заборгованості, яка виникла на підприємстві філії «Баштанський рай-
автодор» ДП «Миколаївський облавтодор» ВАТ «Державна акціонерна компанія 
«Автомобільні дороги України». 

Забезпечено постійний контроль за дотриманням підприємствами, устано-
вами та організаціями статті 15 Закону України «Про оплату праці» щодо виплати 
заробітної плати в першочерговому порядку над іншими платежами. Своєчасне та 
в повному обсязі отримання заробітної плати за свою працю – це конституційне 
право кожного працюючого громадянина, адже несвоєчасна виплата заробітної 
плати, це порушення прав громадян, приниження їх гідності, формування відчуття 
нестабільності і невпевненості, невдоволення владою. 

Забезпечено проведення щоденного моніторингу за своєчасністю виплати 
заробітної плати на підприємствах, в установах та організаціях району з метою 
недопущення її виникнення. 

Відповідно до проведеного аналізу, рівень середньої заробітної плати на 
економічно активних підприємствах району протягом січня-грудня 2019 року 
становить 8170,07 грн у порівнянні з аналогічним періодом 2018 року – 7108,95 грн, 
темп росту становить на 14,92%  у зв'язку з підвищенням мінімальної заробітної плати. 

Серед підприємств, установ і організацій району також спостерігається 
значна диференціація рівнів заробітної плати. Найвищий рівень середньомісячної 
заробітної плати одного штатного працівника протягом січня-грудня 2019 року 
відмічено на підприємствах: промисловості – 9615,55 грн, освіти – 10165,71 грн, 
сільського господарства – 10096,12 грн. 

Управлінням соціального захисту населення протягом січня-грудня 2019 року 
надана методична допомога та проведено інформаційно-роз'яснювальну роботу 
щодо дотримання вимог чинного законодавства з питань оплати та нормування 
праці у 52 суб'єктах господарювання, у ході яких зафіксовано порушення законо-
давства про працю, надано 160 рекомендацій, які виконано. 

На виконання доручення Міністерства соціальної політики України 
управління соціального захисту населення здійснюється щомісячно моніторинг 
щодо виплати заробітної плати не нижче мінімальної, встановленої чинним 
законодавством. 



16 
Продовження додатка  

 
 

 
З метою забезпечення повного погашення заборгованості із заробітної плати 

на економічно активних підприємствах району, за участю професійних спілок та 
організацій роботодавців, при виникненні заборгованості із виплати заробітної 
плати, складаються графіки погашення заборгованості. 

Станом на 01.01.2020 заборгованість із виплати заробітної плати на еконо-
мічно активних підприємствах району відсутня. 

Характерною ознакою системи соціального обслуговування громадян в 
Баштанському районі є домінування державного сектору, найважливішу роль в 
якому відіграє територіальний центр соціального обслуговування. Станом на 
01.01.2020 територіальний центр є єдиним надавачом соціальних послуг у районі 
та Баштанській міській раді об'єднаної територіальної громади. 

Колектив територіального центру постійно працює над підвищенням якості 
надання соціальних послуг, дотримання принципу вчасного виявлення осіб, що 
потребують допомоги, впровадження інноваційних форм і методів соціального 
обслуговування. 

З  початку 2019 року до територіального центру звернулося з питанням 
отримання соціальних послуг 2593 особи; за відповідний  період 2018 року –       
3405 осіб (стовідсотково надано послуг). Причина зменшення надання послуг – 
скорочення фінансування територіального центру (відповідно потреб), скорочення 
посад взуттьовика, спеціаліста з ремонту техніки, фахівців з соціальної роботи     
(9 сільських рад), які надавали  послуги  відповідно державних стандартів – пред-
ставництва інтересів, консультування, соціальної адаптації. Скорочено посади 
соціальних робітників та робітника з обслуговування на території Привільнен-
ської та Старогороженської сільських рад. 

Робота усіх відділень направлена на максимальне задоволення потреб людей 
похилого віку та інвалідів. Відповідно у порівнянні: надомне обслуговування –     
245 осіб у 2018 році, 239 осіб у 2019 одиноких та одинокопроживаючих 
непрацездатних громадян; забезпечення предметами першої необхідності, 
натуральною допомогою у вигляді одягу, взуття та предметів домашнього вжитку, 
послугами з пошиття та ремонту одягу – 752 особи у 2018 році, 565 осіб – у 2019 
(100% від потребуючих); надання  соціальних  послуг  денного  догляду та  
соціальної  адаптації – 2385 осіб у 2018 році, 1772 – у 2019 (100% потребуючих).  
У відділенні стаціонарного догляду кількість підопічних на обслуговуванні, фак-
тично, не змінюється. З початку року (2018, 2019) на обслуговуванні перебувало 
22 особи. 

З метою запровадження інноваційних підходів до вирішення проблем 
соціального захисту та максимального наближення соціальних послуг до громадян 
району, працює мультидисциплінарна команда. З  початку  2019 року фахівцями 
територіального центру здійснено 36 виїздів у сільські ради району та ОТГ (2018 – 
23), надано  соціальні послуги (соціально-медичні, юридичні, обробіток приса-
дибної ділянки, перукарські послуги, послуги з ремонту одягу та ряд інших) 278 
особам (у 2018 році – 268 чол.) потребуючим, відповідно надано 809 послуг (у 
2018 році – 715). 

 



17 
Продовження додатка  

 
 

 
Рішенням районної ради від 24.12.2015 №4 затверджено заходи до районної 

Комплексної програми соціального захисту населення «Турбота» на період до 
2020 року» та бюджет по виконанню заходів Програми. 

Пільгами на житлово-комунальні послуги користуються 1602 особи,  
протягом поточного року нараховано кошти в сумі 4843,4 тис. грн, виплачено 
кошти в сумі 5711,5 тис. грн з урахуванням кредиторської заборгованості за 
минулий рік – 868,6 тис. грн. 16 сімей внутрішньо переміщених осіб отримують 
адресну державну соціальну допомогу для покриття витрат на проживання, у тому 
числі на оплату житлово-комунальних послуг. Протягом року виплачено           
252,2 тис. грн. 

 

7. Охорона здоров'я 

Основними напрямками охорони здоров'я населення являються профілактика 
захворювань, збільшення якості медичної допомоги, ширше застосування у 
практику нових методів діагностики та лікування, підвищення рівня організаційної 
роботи по профілактиці, діагностиці і лікуванню у лікувально-профілактичних 
закладах району, вишукувати додаткові джерела для фінансування бюджету. 
У 2019 році з усіх рівнів бюджетів виділено 5858009 грн, що на 2510555 грн 
більше 2018 року. Це пов'язано з тим, що  вільні залишки  коштів було направлено  
на  оплату  вартості  послуг, придбання  пального, енергоносії, реконструкцію 
єдиного вузла обліку газу, реконструкцію покрівлі (термосанацію), придбання  
комп'ютерів, медичного обладнання, що буде використовуватися для надання  
медичних  послуг.  Міська та сільські ради надали кошти на забезпечення своїх 
мешканців  витратними  матеріалами для гемодіалізу, інсулінами, безкоштовним 
зубопротезуванням учасників АТО, поточний ремонт медичного обладнання. 

З початку 2019 року з усіх рівнів бюджетів виділено 5858009 грн, з них: 
сільський бюджет – 156790 грн, районний – 2551016 грн, міський – 3150203 грн, 
що на 2510555 грн більше, ніж у 2018 році. Заявки про виділення додаткових 
коштів надаються постійно. 

Комунальному некомерційному підприємству «Центр первинної медико-
санітарної допомоги Баштанського району» Баштанської районної ради 
Миколаївської області підпорядковуються 11 лікарських амбулаторій та           
14 фельдшерсько-акушерських пунктів. Кількість закладів у 2019 році зменшено 
на 1 одиницю з моменту створення закладу у зв’язку з проведенням загально-
державної медичної реформи закладів первинної медичної допомоги. 

Видатки за 2019 рік по загальному фонду бюджету склали 12505,8 тис. грн, а 
саме на утримання КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги Баштан-
ського району» Баштанської районної ради Миколаївської області: 

оплата праці складає 8321 тис. грн, нарахування по заробітній платі –        
1691,6 тис. грн з урахуванням працівників – інвалідів у кількості 5 чоловік; 

видатки на оплату комунальних послуг та енергоносіїв – 966,8 тис.грн; 
амортизація – 165,0 тис. грн, 
інші операційні витрати 70,0 тис. грн, 
матеріальні витрати – 1291,4 тис. грн. 



18 
Продовження додатка  

 
 

 
За 2019 рік за рахунок делегованих коштів Привільненської, Інгульської, 

Старогороженської, Кашперо-Миколаївської, Костичівської, Мар’ївської, 
Лук’янівської сільських рад, Баштанської ОТГ, Лоцкинської (ОТГ), Баштанської 
районної ради виплачено заробітну плату з нарахуванням у сумі 421,4 тис. грн,  
придбано вікна для амбулаторії загальної практики сімейної медицини с.Інгулка 
на суму 70,0 тис. грн, придбано вікна та міжкімнатні двері для амбулаторії 
загальної практики с.Лоцкине на суму 20,0 тис. грн, на придбання матеріалів для 
поточного ремонту амбулаторії загальної практики сімейної медицини с.Кашперо-
Миколаївки у сумі 63,1 тис. грн, на придбання матеріалів для поточного ремонту 
амбулаторії загальної практики сімейної медицини с.Виноградівка у сумі 5,0 тис. 
грн, на соціальне забезпечення (пільгові рецепти) на суму 467,5 тис. грн, оплачено 
послуги Інтернету на суму 10,0 тис. грн, придбано медикаментів (туберкулін) на 
суму 16,9 тис. грн, придбання пально-мастильних матеріалів та матеріалів на суму 
85,3 тис. грн. 

За 2019 рік проведено капітальні видатки у сумі 57,4 тис. грн, за рахунок 
делегованих коштів Кашперо-Миколаївської, Костичівської, Інгульської сільських 
рад придбано 2 одиниці комп'ютерної техніки, електрокардіограф. 

 

8. Освіта 

У районі налічується 15 діючих дошкільних навчальних закладів, які розрахо-
вано на 644 місця. На кінець 2019 року у закладах дошкільної освіти виховуються 
426 вихованців. Відсоток охоплення дітей дошкільною освітою становить 89,3% 
дітей віком від 3 до 5 років та 100% – віком від 5 до 6 (7) років.  Показник 
охоплення збільшився в середньому на 2,8% у порівнянні з минулим роком. 

Усіма формами дошкільної освіти охоплено 97,5% дітей віком від 3 до 6 (7) 
років. У порівнянні з минулим роком відсоток охоплення в середньому збільшився 
на 2%. 

На 100 місцях виховуються 66 дітей, що на 7 менше у порівнянні з минулим 
роком. Черга у закладах дошкільної освіти району відсутня. 

У 2019/2020 навчальному році у районі налічується 14 закладів загальної 
середньої освіти, з яких 11 – заклади І-ІІІ ступеня, 3 – І ступеня. Чисельність           
учнів – 1505 осіб. Середня наповнюваність – 12 учнів. Єрмолівську ЗОШ І ступеня 
ліквідовано у зв'язку з відсутністю дитячого контингенту. 

У районі триває процес децентралізації (створення ОТГ), який в подальшому 
може призвести до ситуації, що опорний заклад і його філія будуть територіально 
належати до різних громад. Тому, питання про створення опорних закладів буде 
вирішено після завершення реформи децентралізації. 

Відповідно до Концепції реалізації державної політики у сфері реформування 
загальної середньої освіти «Нова українська школа» учнів 1, 2 класів закладів 
загальної середньої освіти забезпечено меблями та дидактичними матеріалами. 
Виділено кошти використано у повному обсязі (субвенція з урахуванням 
співфінансування): дидактика – 170,103 тис. грн, меблі –185,552 тис. грн. За 
рахунок коштів освітньої субвенції та внутрівідомчої безоплатної передачі перші 
класи закладів загальної середньої освіти забезпечено 15 ноутбуками. 



19 
Продовження додатка  

 
 

 
Разом з тим, проведено роботу з покращення матеріально-технічної бази 

закладів загальної середньої освіти. 
Зокрема, відповідно до  вимог постанови КМУ від 03.04.2019 №319, за раху-

нок субвенції з державного бюджету 27.11.2019 укладено договір на суму           
720,0 тис. грн для забезпечення закладів загальної середньої освіти району 
мережевим обладнанням для широкосмугового Інтернету, а саме: з швидкістю 
більше 100 Мбт – для 8 закладів, до 100 Мбт – для 5 закладів. 

За рахунок залишку коштів освітньої субвенції з державного бюджету при-
дбано: 

бойлер для Інгульської ЗОШ – 2800 грн, 
розділочні столи для Привільненської (2 шт) та Костичівської ЗОШ (2 шт) 

всього на суму 14400 грн, 
шкільні автобуси (3 шт) – 3000000 грн, 
промислові електроплити з духовкою для Доброкриничанської та Виноградів-

ської ЗОШ – 41400 грн. 
За рахунок вільного залишку коштів районного бюджету на початок року 

придбано: 
комплект посуду та іншого кухонного приладдя (співфінансування) –      

3069,80 грн, 
комплекти шкільних меблів для навчальних кабінетів (співфінансування) – 

664 грн. 
За рахунок субвенції з державного бюджету придбано: 
комплект посуду та іншого кухоного приладдя – 100000,00 грн, 
комплекти шкільних меблів для навчальних кабінетів – 50000,00 грн, 
За рахунок коштів місцевих бюджетів (сільських рад) придбано: 
2  телевізори для учнів 1-2 класів Кашперо-Миколаївської ЗОШ – 12000 грн, 
м'ячі (5000 грн) та принтер (9943 грн) для Старогороженської ЗОШ. 
За рахунок залишку коштів освітньої субвенції з державного бюджету 

придбано: 
твердопаливний котел для Лук'янівської ЗОШ – 41000,00 грн, 
газові котли для Інгульської, Лоцкинської ЗОШ – 5794,00 грн, 
стелажі для сушки посуду – 41300 грн. 
На забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти 

«Нова українська школа»: 
підвищення кваліфікації директорів закладів ЗОШ, заступників директорів з 

навчально виховної роботи, вчителів початкових класів – 36478 грн, з них 
використано 18154,04 грн, 

придбання дидактичних матеріалів – 153093 грн, з них використано         
144363 грн, 

придбання сучасних меблів для початкових класів згідно з переліком, 
затвердженим МОН – 166997 грн, з них використано 136431,00 грн. 

За рахунок залишку коштів освітньої субвенції з державного бюджету: 
забезпечення належних санітарно-гігієнічних умов у приміщеннях закладів 

загальної середньої освіти (Старогороженська ЗОШ) – 292902 грн, з яких станом  



20 
Продовження додатка  

 
 

 
на 01.12.2019 використано 240,85 тис. грн (субвенція з урахуванням співфінансу-
вання). 

За рахунок субвенцій з  сільських  бюджетів для Костичівської ЗОШ 
придбано: 

газонокосарку – 1730 грн, 
3 комп'ютера та один принтер – 45000 грн. 
З районного бюджету на співфінансування видатків виділено на: 
придбання дидактичних матеріалів для учнів початкових класів – 17010 грн, з 

них використано – 16040 грн, 
придбання сучасних меблів для початкових класів – 18555 грн, з них вико-

ристано – 15159 грн, 
капітальний ремонт туалету Старогороженської ЗОШ для створення належ-

них санітарно-гігієнічних умов у приміщеннях закладів загальної середньої          
освіти – 32500 грн. 

За рахунок субвенцій із сільських бюджетів: придбання офісної техніки 
(багатофункціонального пристрою) для Виноградівської ЗОШ – 8000,00 грн. 

За рахунок залишку коштів освітньої субвенції з державного бюджету 
виділено кошти напридбання обладнання для загальноосвітніх навчальних закла-
дів, а саме: 

плити електричні для Лоцкинської та Старогороженської ЗОШ – 26710 грн, з 
них використано – 26710 грн, Лоцкинська – 20700 грн та Старогороженська –      
6010 грн, 

морозильної камери для Новоолександрівської ЗОШ – 7000 грн, 
холодильника для Мар'янівської ЗОШ – 8400 грн, 
двох столів розділочних для Привільненської ЗОШ – 7200 грн, 
калібровочних вагів для Мар'ївської ЗОШ – 1711 грн, 
матеріалів та санітарно-гігієнічного обладнання для облаштування внутріш-

ніх туалетів (унітазів, каналізаційних труб, предметів, матеріалів для проведення 
поточного ремонту) Лук'янівської, Костичівської, Мар'янівської, Привільненської 
загальноосвітніх шкіл – 31267,00 грн, з них використано 31267 грн. 

Проводиться капітальний ремонт внутрішнього туалету у Старогороженській 
ЗОШ І-ІІІ ступенів. 

З метою забезпечення права дітей з особливими освітніми потребами віком 
від 2 до 18 років на здобуття дошкільної та загальної середньої освіти, шляхом 
проведення комплексної психолого-педагогічної оцінки розвитку дитини, надання 
психолого-педагогічної допомоги та забезпечення системного кваліфікованого 
супроводження на базі колишнього Баштанського міжшкільного навчально-
виробничого комбінату функціонує Баштанський міський інклюзивно-ресурсний 
центр. Між відділом освіти, молоді і спорту Баштанської райдержадміністрації та 
Баштанським ІРЦ укладено угоду про співпрацю. 

У закладах освіти району інклюзивним навчанням охоплено 4 дитини, з яких: 
у Новоолександрівській ЗОШ І-ІІІ ступенів – 1 учень, у Привільненській ЗОШ        
І-ІІІ ступенів – 2 учня, що становить 100% до загальної кількості дітей, які цього 
потребують. 



21 
Продовження додатка  

 
 

 
Закладами загальної середньої та дошкільної освіти району постійно прово-

диться відповідна робота щодо забезпечення безперешкодного доступу дітей з 
особливими освітніми потребами. Пандусами забезпечено 8 закладів загальної 
середньої освіти та 2 заклади дошкільної освіти. Відповідають державним 
будівельним нормам 4 пандуси закладів загальної середньої освіти. Інші – не 
відповідають у зв'язку з особливістю конструкцій будівель та прилеглих територій. 
Тому, дане питання вирішено шляхом встановлення кнопок виклику у 6 закладах 
загальної середньої освіти та 4-х – дошкільної освіти, інформаційних вказівників з 
номерами телефонів чергового та адміністрації закладу у 14 закладах загальної 
середньої освіти та 15 закладах дошкільної освіти. 

Безкоштовне перевезення учнів та педагогічних працівників до місць 
навчання і додому здійснюється шкільними автобусами до 7 навчальних закладів 
району. У 2019 році забезпечено безкоштовне підвезення 23 дитини дошкільного 
віку, 367 – шкільного віку, 15 – педагогічних працівників, що становить 100% від 
загальної кількості тих, що потребують підвезення. Відділом освіти, молоді і 
спорту райдержадміністрації спільно з комунальною установою «Баштанський 
районний сервісний центр по обслуговуванню закладів освіти» вжито заходів 
щодо належного рівня безпеки доставки дітей транспортними засобами. 
Відповідно до Програми розвитку освіти Баштанського району на 2017-2021 роки 
для підвозу використовується 9 одиниць автотранспорту. У 2019 році за рахунок 
залишку коштів освітньої субвенції придбано 3 шкільних автобуси для Кашперо-
Миколаївської, Лоцкинської та Привільненської ЗОШ І-ІІІ ступенів. 

У 2019 році за місцем проживання працевлаштовано 1 молодого спеціаліста у 
Мар'янівську ЗОШ І ступеня. Потреба у наданні житла відсутня. 

Щороку у закладах освіти району систематично проводяться спортивно-
масові заходи. 

Відповідно до плану проведення спортивно-масових заходів у закладах за-
гальної середньої освіти у 2019 році проведено спортивно-масові заходи з 12 видів 
спорту, в яких взяли участь 917 учнів. У 2018 році проведено спортивно-масові 
заходи з 8 видів спорту, в яких взяли участь 843 учні. 

У районі налічується 82 спортивні споруди. За останні роки їх кількість не 
змінилася. Заклади освіти укомплектовано кадрами відповідно до штатних 
розписів, у тому числі й кадрами фізичної культури. 

 

9. Захист дітей, сім'я та молодь 

Основна мета прийняття районної Програми «Дитинство» – це гарантування 
забезпечення прав і можливостей  дітей, які проживають у сім’ях, що перебувають 
у складних життєвих обставинах, профілактика соціального сирітства, пропаганда 
сімейних цінностей, оздоровлення дітей пільгових категорій. Проводяться спільні 
заходи, профілактичні рейди «Діти вулиці», «Комп’ютери» щодо виявлення 
неповнолітніх, які займаються бродяжництвом та жебракуванням, сімей, які 
опинилися у складних життєвих обставинах, дорослих осіб, які залучають 
підлітків до протиправної діяльності.  

 



22 
Продовження додатка  

 
 

 
Так, у 2019 році службою у справах дітей райдержадміністрації спільно з 

інспектором ювенальної превенції сектору превенції Баштанського відділу поліції 
України в Миколаївській області, районним центром соціальних служб для сім'ї, 
дітей та молоді, працівниками загальноосвітніх шкіл району, училищ проведено           
25 профілактичних рейдів (у 2018 році – 24, 2017 – 26). Під час рейдів неповно-
літніх не затримано за бродяжництво та які перебували у стані алкогольного 
сп'яніння. 

Службою у справах дітей райдержадміністрації спільно з працівниками 
відділу освіти, молоді і спорту райдержадміністрації та ювенальної превенції 
сектору превенції Баштанського відділу поліції ГУНП України в Миколаївській 
області протягом 2019 року проведено Всеукраїнський профілактичний рейд 
«Урок» з метою виявлення дітей, які не приступили до навчання. Дітей, які не 
приступили до навчання у 2019 році, не виявлено. 

У ході проведення профілактико-виховної роботи серед сімей, які опинилися 
у складних життєвих обставинах, виявляються діти, які проживають в особливо 
складних умовах. Так, за 12 місяців 2019 року двох осіб позбавлено батьківських 
прав (у 2017 році – 2 сім'ї позбавлено батьківських прав та у 2 батьків дітей 
відібрано без позбавлення їх батьківських прав, у 2017 році – 10 батьків позбав-
лено батьківських прав). 

Працівниками служби у справах дітей райдержадміністрації спільно з 
працівниками районного центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді 
систематично проводиться обстеження умов проживання дітей, які опинилися у 
складних життєвих обставинах та перебувають на обліку, за місцем їх проживання 
з метою своєчасного вжиття заходів для їх соціального захисту. За 2019 рік 
обстежено 82 сім'ї, в яких виховується 233 дитини (у 2018 році – 73 сім'ї, де 
виховується 195 дитини, а у 2017 році – 120 сімей, де виховується 345 дітей). 

Службою у справах дітей райдержадміністрації ведеться картотека і продов-
жується поповнення Єдиного електронного банку даних дітей, які опинилися у 
складних життєвих обставинах, та Єдиного електронного банку даних дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених батьківського піклування, і громадян, які бажають узяти їх 
на виховання. 

Проводиться робота по влаштуванню дітей до КЗ «Миколаївський центр 
соціально-психологічної реабілітації дітей». У 2019 році до даного закладу 
влаштовано 13 дітей (у 2018 році – 16, 2016 – 19). 

 

10. Культура 

У Баштанському районі налічується 45 об'єктів культурних закладів, а саме: 
клубних закладів – 18, бібліотек – 26, громадських музеїв – 1. 

Поповнення бібліотечних фондів: 
2017 рік – 3295 примірників (на 24 примірники більше ніж попереднього 

року); 
2018 рік – 1378 примірників (на 1917 примірників менше ніж минулого року); 
2019 рік – 4363 примірників (на 2985 примірників більше ніж минулого року). 
Динаміка поповнення фондів зросла. 



23 
Продовження додатка  

 
 

Кількість зон Wi – Fi, доступ – 2. 
Протягом 2019 року у закладах культури було проведено ремонтні роботи, а 

саме: Єрмолівський БК –  поточний  ремонт на суму 3354 грн; Новоукраїнський 
СК – поточний  ремонт на суму 3645 грн; Лук'янівський СБК – поточний  ремонт 
кабінету директора, ремонт більярдної кімнати на суму 19000 грн; Новобир-
зулівський СК – поточний ремонт стелі на суму 85481 грн та капітальний ремонт 
покрівлі на суму 287742 грн (з яких 265522 грн – субвенція з обласного бюджету); 
Доброкриничанський СБК поточний ремонт, установка вікон, ремонт обмостки 
навколо клубу на суму 27037 грн; Мар'янівський СК – впорядкування території на 
суму 814 грн; Новоолександрівський СБК – заміна вікон на металопластикові на 
суму 89000 грн; Перемозький СК – вапнування на суму 80 грн; Новопетрівський 
СК – штукатурка та вапнування стін, стелі на суму 199000 грн; Мар'ївський СБК – 
ремонт сцени на суму 23000 грн; Лобріївський СК – закуплено матеріали для 
здійснення поточного ремонту на суму 21637 грн; Інгульський СБК – поточний 
ремонт покрівлі, розбирання покриттів покрівлі з хвилястих азбестоцементних 
листів, розбирання лат з дощок з прозорами, розбирання будки виходу на 
покрівлю, улаштування лат з прозорами із дощок і брусків під покрівлю з 
азбестоцементних листів, улаштування покрівель із 8-хвильових азбестоцементних 
листів, улаштування виходу на покрівлю, навантаження та вивезення на суму 
334812,52 грн. 

Протягом 2019 року виділено 1075621,52 грн із місцевого бюджету (з них 
268522 грн – субвенція з обласного бюджету) (2017 рік – 3251203 грн, 2018 рік – 
721491 грн) – на поточні та капітальні ремонти закладів, обладнання, костюми, 
реконструкції тощо. 

У 2019 році на території Баштанського району здійснюють культурну 
діяльність 61 клубне формування, з них 39 – для дітей та підлітків. Відвідують 
клубні формування 543 учасники, з них 364 – діти та підлітки. 

Важливим завданням Баштанської районної централізованої системи 
залишалося впровадження комп'ютерних технологій в практику роботи бібліотек.     
І певні здобутки в цьому напрямку в минулому 2019-му році мали місце: у 
Старогороженській сільській бібліотеці за рахунок спонсорських коштів, 
отриманих від ФГ «Кондор С» (3500 грн) було підключено Інтернет із функцією 
Wi-Fi. Таким чином кількість бібліотек, що мають доступ до мережі Інтернет, 
збільшилася на 1 одиницю і становить на кінець року 9 бібліотек. 

Отже, стан забезпечення бібліотек комп'ютерною технікою на кінець           
2019 року наступний: у ЦБС налічується 26 одиниць комп'ютерної техніки: 22 
комп'ютери та 4 ноутбуки. Із 26 бібліотек комп'ютеризовано 11 (2 – районні, 1 – 
міська та 9 – сільських), що складає 42,3%.  Підключення до Інтернет мають: 
центральна районна бібліотека, дитяча районна бібліотека, міська бібліотека № 2, 
Привільненська сільська бібліотека №1, Інгульська, Христофорівська, 
Новоєгорівська, Новоіванівська, Старогороженська сільські бібліотеки. 

На початку роботи Програми у ЦБС із 22 сільських бібліотек опалювалося 
лише 4. У 2017 році взимку опалювалися уже 18 бібліотек-філій ЦБС, а у           
2018 році – 20 бібліотек-філій, 2019 – 20 бібліотек-філій (без змін). 

 



24 
Продовження додатка  

 
 

 

11. Оборонна робота та мобілізаційна підготовка 

З метою залучення мешканців району до служби у Збройних Силах України 
за контрактом проводиться роз'яснювальна та інформаційно-агітаційна робота. На 
сторінці Баштанського райвійськкомату соціальної мережі «Фейсбук» 30.01.2019 
опубліковано статтю «Запрошуємо громадян на військову службу за контрактом», 
18.02.2019 розміщено рекламний банер «Військова служба за контрактом. Будуй 
свою кар'єру у Збройних Силах України», а також опубліковано «Правила військо-
вого обліку призовників і військовозобов'язаних (додаток 1 до «Порядку органі-
зації та ведення військового обліку військовозобов'язаних», затвердженого поста-
новою Кабінету Міністрів України від 07.02.2016 №921). 22.02.2019 розміщено 
рекламний банер «Переваги контрактної армії». 

На адміністративній будівлі Баштанського районного військового комісаріату 
розміщено рекламний щит «Військова служба за контрактом». На дошках об'яв у 
міській та сільських радах розміщуються інформаційні матеріали щодо служби у 
ЗСУ за контрактом. 

На офіційному сайті Баштанської райдержадміністрації 
(http://bashtanka.mk.gov.ua) розміщено рекламний банер щодо служби за контрактом. 

Налагоджено співпрацю Баштанського районного військового комісаріату з 
районним центром зайнятості в питанні проведення «круглих столів» та семінарів 
з орієнтації незайнятої молоді на службу в ЗСУ. Щопонеділка на розширеній 
апаратній нараді голови райдержадміністрації заслуховуються керівники 
районного військового комісаріату та районного центру зайнятості щодо стану 
відбору кандидатів на військову службу за контрактом. 

На базі районного центру зайнятості протягом 2019 року проведено 15 інфор-
маційно-групових заходів з орієнтації на службу за контрактом у Збройних Силах 
України, на яких доводилася інформація про умови служби за контрактом. Усього 
за 12 місяців 2019 року проінформовано про можливості служби за контрактом 
366 осіб. 

Протягом 2019 року контракт зі Збройними Силами України підписали         
53 особи, з них: 3 офіцери, 50 солдатів і сержантів. 

Відповідно до розпорядження голови райдержадміністрації від 19.03.2019 
№62-р «Про проведення чергових призовів громадян України на строкову 
військову службу у 2019 році» протягом 2019 року проведено весняний та осінній 
призов громадян на строкову військову службу до Збройних Сил України та 
призов на строкову військову службу до Національної гвардії України. Планові 
показники весняного та осіннього призову виконано на 100%. 

Проблемні питання: висока неявка призовників на призовні комісії через 
напружену суспільно-політичну ситуацію у державі, виїзд чоловіків призовного 
віку за межі району та відсутність дієвого механізму притягнення до відповідаль-
ності за невиконання військового обов'язку. Через недосконале законодавство, 
правоохоронними органами практично не реалізуються вимоги статті 38 Закону 
України «Про військовий обов'язок та військову службу» через те, що розшук 
військовозобов'язаних можливий тільки тоді, коли на них відкрито адміністра-
тивне або кримінальне провадження. 



25 
Продовження додатка  

 
 

 
Рішенням Баштанської районної ради від 27 лютого 2017 року №11 

затверджено Комплексну програму сприяння оборонній та мобілізаційній 
готовності Баштанського району на 2017-2020 роки.  

Протягом 2019 року на реалізацію заходів програми виділено 28,255 тис.грн – 
для матеріально-технічного забезпечення загону територіальної оборони району, з 
них: 5,359 тис. грн – для придбання одноразового посуду для забезпечення 
бригади ТрО під час проведення обласних командно-штабних навчань у вересні        
2019 року, 22,896 тис. грн – на придбання паливно-мастильних матеріалів для 
забезпечення доставки резервістів на збори, а також повернення їх до місця 
дислокації Баштанського районного військового комісаріату. 

У цьому році основними завданнями органів виконавчої влади та органів 
місцевого самоврядування є:  

підвищення рівня та якості життя населення району,  
створення умов для сталого функціонування підприємств реального сектору 

економіки, закладів і установ соціальної сфери на основі проведення реформ у 
різних галузях і сферах діяльності,  

розвитку міжнародної співпраці та міжрегіонального співробітництва для 
поліпшення умов життєдіяльності населення та підвищення його добробуту,  

створення сприятливих умов для розвитку об'єднаної територіальної громади. 
Основне завдання виконавчих органів спрямовано на створення підґрунтя для 

поліпшення якості життя та вирішення соціальних питань жителів Баштанщини за 
рахунок сталого розвитку району шляхом встановлення балансу між задоволенням 
сучасних потреб населення і захистом інтересів майбутніх поколінь, включаючи їх 
потребу в безпечному і здоровому довкіллі. 
 
 
Голова Баштанської районної  
державної адміністрації                                                Олександр СЛАВІНСЬКИЙ 


